
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

viz. rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
7900/ZP/2008-Ze 13.06.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
Životní prostředí a zemědělství Martin Zemanský / 183
EIA a IPPC mzemansky@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Chráněná dílna pro zpracování elektroodpadů“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 
Název:  Chráněná dílna pro zpracování elektroodpadů

Kapacita (rozsah) záměru: Kapacita záměru se předpokládá maximálně 1000 tun 
elektroodpadů za rok. Toto množství představuje zpracování cca 40 000 ks elektrozařízení 
(monitorů, drobného elektro, televizorů a ostatního elektroodpadu). Reálně a především 
v počátcích provozu zařízení se předpokládá množství zpracovaných elektroodpadů do 500 -
650 tun za rok.

Rozdělení 
odpadu

Množství odpadu 
t/rok

Množství odpadu 
t/den

Množství v % 
z 1000 tun 

odpadu

Nebezpečný 400 1,6 40
Ostatní 600 2,4 60



2

Charakter záměru:
V rámci provozu chráněné dílny pro demontáž elektroodpadů firmy ELEKTROLIKVID s.r.o., 
tj. v rámci provozu zařízení ke sběru, výkupu a zpracování elektroodpadů by měla být 
prováděna demontáž elektroodpadů z důvodu vytřídění nebezpečných složek elektroodpadů, 
dále z důvodu minimalizace rizik při dalším nakládání s tímto odpadem, dále za 
účelem vytřídění využitelných složek odpadu z důvodu minimalizace odstraňovaného odpadu. 
Úprava odpadů bude prováděna souběžně s jejich společným soustřeďováním před odvozem 
na stejné zařízení k využívání nebo odstraňování. Dílna pro demontáž elektroodpadů bude
umístěná na pozemku st.p.č. 44 a p.p.č. 214/2 v k.ú. Malé Poříčí.

Umístění:      
Kraj: Královéhradecký

Město: Náchod
Katastrální území: Malé Poříčí

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru:
Předpokládaný termín zahájení výstavby:   2008
Oznamovatel: ELEKTROLIKVID s.r.o.

Závěr:
Záměr „Chráněná dílna pro zpracování elektroodpadů“ naplňuje dikci bodu 10.1, kategorie II, 
přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Chráněná dílna 
pro zpracování elektroodpadů“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění:
Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 28.05.2008,

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
   ze dne 29.05.2008,

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 05.06.2008,
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, ze dne 19.05.2008.

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů státní správy, 
ani ze strany dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti 
předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru.

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti vzneseny námitky proti 
předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru.



3

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

Dr. Ing. Richard Veselý
vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník k čj.: 7900/ZP/2008 - Ze

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde
2) Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 1 

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Náchod, 
    Českoskalická 254, 547 01 Náchod
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 1
4) Ministerstvo zdravotnictví, Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 4, 128 01 
    Praha 2

Oznamovatel:
ELEKTROLIKVID s.r.o. v zastoupení Ing. Lenka Jebousková - CONSULTECO, Na 
Konečné1021, 500 09 Hradec Králové

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Muzeum vých. Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové
4) ELEKTROLIKVID s.r.o., Broumovská 39, 547 01 Náchod




